PORTARIA nº 33, de 20 de novembro de 2023.

ALTERA A PORTARIA Nº 27.2023 QUE

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

UNIDADE DE CONTROLE DO PROJETO

TRANSITÓRIA (UCP/PROMOBIS).

CONSIDERANDO o desligamento do membro da UCP responsável pela Assistência Social, Sra.,

DANIELLE CARDOSO MAURÍCIO SOBREIRA do quadro de colaboradores da

Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI.

O Diretor Executivo do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA

REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. Jaylon Jander Cordeiro da Silva, no uso

da atribuição que lhe confere o subitem 12.2.12 da Cláusula 12 do Contrato de Consórcio Público;

RESOLVE

Nomear a Unidade de Controle do Projeto Transitória (UCP/PROMOBIS), dedicada ao

PROMOBIS/AMFRI, com a responsabilidade de coordenar e gerenciar as ações que precedem a

assinatura do Acordo de Empréstimos em todas as atividades previstas, até a contratação da UCP

definitiva, conforme segue:

CORDENADOR: JOÃO LUIZ DEMANTOVA, inscrito no CPF nº 510.513.209-25, Consultor da

Associação dos Municípios da Região da Foz do Rio Itajaí, cedido para o CIM-AMFRI, conforme

termo de cooperação nº 01/2021.

CONSULTORIA JURÍDICA: ÉRICA MIRANDA DOS SANTOS REQUI DE SOUZA: inscrita

no CPF nº 047.055.869-56, Consultora jurídica da Associação dos Municípios da Região da Foz

do Rio Itajaí, cedido para o CIM-AMFRI, conforme termo de cooperação nº 01/2021.

ENGENHEIRO: JONAS ANDERSON, inscrito no CPF nº 018.013.950-98, funcionário da

Universidade do Vale do Itajaí, contratado pelo CIM-AMFRI através processo de dispensa nº

05/2023, que tem como objeto a Elaboração e entrega do Manual de Operações do Projeto – MOP

em conjunto com as ações da UCP/PROMOBIS temporária, direção executiva e consultores do

CIM-AMFRI, para apoio às atividades técnicas relativas à fase de negociação com o Governo

Federal, em atuação vinculada à Coordenação Geral do projeto, tendo o objetivo de coordenar os

estudos e projetos técnicos, financeiros, econômicos e socioambientais para a contratação da

operação de crédito externo com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento

(BIRD).

AMBIENTAL: KATIUSCIA WILHELM KANGERSKI, inscrita no CPF n° 020.160.439-62,

funcionária da Universidade do Vale do Itajaí, contratada pelo CIM-AMFRI através processo de

dispensa nº 05/2023, que tem como objeto a Elaboração e entrega do Manual de Operações do

Projeto – MOP em conjunto com as ações da UCP/PROMOBIS temporária, direção executiva e

consultores do CIM-AMFRI, para apoio às atividades técnicas relativas à fase de negociação com

o Governo Federal, em atuação vinculada à Coordenação Geral do projeto, tendo o objetivo de

coordenar os estudos e projetos técnicos, financeiros, econômicos e socioambientais para a

contratação da operação de crédito externo com o Banco Internacional para Reconstrução e

Desenvolvimento (BIRD).

SOCIAL: BIANCA REIMÃO CURRALADAS, inscrita no CPF n° 288.808.688-37, funcionária

da Universidade do Vale do Itajaí, contratada pelo CIM-AMFRI através processo de dispensa nº

05/2023, que tem como objeto a Elaboração e entrega do Manual de Operações do Projeto – MOP

em conjunto com as ações da UCP/PROMOBIS temporária, direção executiva e consultores do

CIM-AMFRI, para apoio às atividades técnicas relativas à fase de negociação com o Governo

Federal, em atuação vinculada à Coordenação Geral do projeto, tendo o objetivo de coordenar os

estudos e projetos técnicos, financeiros, econômicos e socioambientais para a contratação da

operação de crédito externo com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento

(BIRD).

GESTÃO DE PROJETOS: PAULO JACO RECH, inscrito no CPF n° 641.904.470-72,

funcionário da Universidade do Vale do Itajaí, contratado pelo CIM-AMFRI através processo de

dispensa nº 05/2023, que tem como objeto a Elaboração e entrega do Manual de Operações do

Projeto – MOP em conjunto com as ações da UCP/PROMOBIS temporária, direção executiva e

consultores do CIM-AMFRI, para apoio às atividades técnicas relativas à fase de negociação com

o Governo Federal, em atuação vinculada à Coordenação Geral do projeto, tendo o objetivo de

coordenar os estudos e projetos técnicos, financeiros, econômicos e socioambientais para a

contratação da operação de crédito externo com o Banco Internacional para Reconstrução e

Desenvolvimento (BIRD).

ECONÔMICO FINANCEIRO: DANIEL KELLER DE ALMEIDA inscrito no CPF n°

130.329.678-05, funcionário da Universidade do Vale do Itajaí, contratado pelo CIM-AMFRI

através processo de dispensa nº 05/2023, que tem como objeto a Elaboração e entrega do Manual

de Operações do Projeto – MOP em conjunto com as ações da UCP/PROMOBIS temporária,

direção executiva e consultores do CIM-AMFRI, para apoio às atividades técnicas relativas à fase

de negociação com o Governo Federal, em atuação vinculada à Coordenação Geral do projeto,

tendo o objetivo de coordenar os estudos e projetos técnicos, financeiros, econômicos e

socioambientais para a contratação da operação de crédito externo com o Banco Internacional para

Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD).

Art. 2º - O mandato da UCP/PROMOBIS será de acordo com a resolução nº 13, de 18 de setembro

de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em na data de sua publicação.

Itajaí (SC), 20 de novembro de 2023.

Jaylon Jander Cordeiro da Silva

Diretor Executivo do CIM-AMFRI

		2023-11-21T13:12:26-0300
	JAYLON JANDER CORDEIRO DA SILVA:13037367725
	Eu sou o autor deste documento